ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

	КСЫЛ-ЧИШМА ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
КЗЫЛ-ЧИШМИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШĂНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	17
	»
	ноябрь
	2016 ç.
	65
	№

	«
	17
	»
	ноября
	2016 г.
	 №
	65

	Ксыл-Чишма ялĕ

	дер Кзыл-Чишма

	Об определении должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Кзыл-Чишминском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики

            В соответствии с нормами Федерального закона от 25 декабря 2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»  администрация Кзыл-Чишминского сельского поселения постановляет:

    1. Определить должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Кзыл-Чишминском сельском поселении, специалиста 1 разряда сельского поселения, возложив на нее следующие функции:

     - принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

   - обеспечение реализации муниципальными служащими администрации Кзыл-Чишминского сельского поселения обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные федеральные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений;

        - подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

           - взаимодействие с правоохранительными органами в указанной сфере деятельности.

      2. Контроль за исполнением указанным должностным лицом возложенных функций оставляю за собой.

Глава Кзыл-Чишминского сельского поселения                                     Минаев Р.Р.